
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ТАМЕРЛАНА КИМОВИЧА АГУЗАРОВА С. НИЖНЯЯ 
САНИБА» ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-

АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «ЛО» Ю  2023г. № 4QS

Об организации психолого-педагогического сопровождения 
выпускников школы при подготовке к прохождению ГИА 

в 2023-2024 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО- 

Алания от 17.10.2023г. №993, приказа Управления образования АМС 
Пригородного муниципального района РСО-Алания от 19.10. 2023г. №223, 
«Об организации психолого-педагогического сопровождения выпускников 
ОО Пригородного района РСО-Алания по подготовке к прохождению ГИА 
по образовательным программам ОО и СОО в 2023/2024 учебном году», для 
организации психолого-педагогического сопровождения выпускников школы 
приказываю:

ГОрганизовать психолого-педагогическое сопровождение выпускников 
МБОУ «СОШ им.Т.К.Агузарова с.Нижняя Саниба» при подготовке к 
прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования.

2.Заместителю директора по УВР Козоновой Б.К. обеспечить:
- создание условий для получения допуска к прохождению ГИА 

выпускниками, осваивающими образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования;

- создание условий для подготовки выпускников, включая проведение 
индивидуальных и групповых консультаций, элективных курсов, при 
необходимости разработке индивидуальных образовательных маршрутов;

- просмотр обучающимися выпускных классов и их преподавателями 
он-лайн занятий по подготовке к ГИА в 2023/2024 учебном году;

- проведение тренировочных экзаменов в формате ЕГЭ и ОГЭ по 
русскому языку, математике, а так же выборным предметам;

- проведение информационной кампании о проведении ГИА (о сроках, 
местах и порядке подачи заявлений на прохождения ГИА, об основаниях для 
удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов ГИА, о 
порядке подачи апелляции о нарушении установленного порядка проведения 
ГИА и о несогласии с выставленными баллами, о времени и месте 
ознакомления с результатами ГИА), в том числе посредством организации



родительских собраний, оформления информационных стендов, размещения 
информации на официальном сайте школы и т.д.

3. Педагогу-психологу школы Тулоевой М.Т. обеспечить:
- разработку и реализацию плана психолого-педагогического 

сопровождения в части своих полномочий;
- проведение диагностики по выявлению выпускников с высоким 

уровнем тревожности, прогнозируемых как обучающиеся, отнесенные к 
«группе риска» при прохождении ГИА;

- психологическое сопровождение выпускников, не освоивших 
.программы основного общего образования (не допущенных к прохождению

' ГИА, не прошедших ГИА).
4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СО) 
им. Т.К. Агузарова с.

- ■ МБОУ «СОШ
Нижняя Сайиба»

•*. сА- Ш. > /■

... \

И.Э.Доева

С приказом ознакомлены: Козонова Б.К. 

Тулоева М.Т.


